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Classificacao Individual - Etapa 1

Palmeira a Palmeira (110.5 Km). Média do vencedor da etapa: 37.649 Km/h

Pos.
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Dorsal UCI ID

54 10149059678
56 10076690406
53 10039244160
3 10065490946
57 10041596917
1 10063230442
52 10073700883
67 10044600580
142 10044485901
34 10104663990
31 10121689312
7 10107741217
181 10149832143
15 10126075227
45 10077492371
55 10040923472
13 10077713249
97 10041671180
153 10142132666
63 10044406984
a7 10106007947
65 10114968929
81 10098343735
152 10116827992
193 10137923472
82 10044607452
94 10090212509
51 10111710335
42 10091986801
36 10045366577
86 10113813013
22 10043718587
91 10042108387
95 10110355668
61 10089602318
135 10120804285
164 10131786002
201 10097334834
24 10041601967
21 10106697960
185 10107454055

10044305136
2 10118749303

10044638370
85 10127265495
127 10082368643
23 10043114763
93 10042114552
96 10041048764
107 10044526822
104 10044471551
113 10115847181
105 10119774974

Nome
SAMUEL, Florez
CALDERON, Sebastian
RODRIGUEZ, Manuel
KRYUCHKOQV, Mark
CABEDO, Marc
SILVA, Jodo
LOPEZ, Luis
PEREIRA, Diogo
DUTRA, André*
MESQUITA, Guilherme
SILVA, Gabriel
VIDAL, Pau
ALVES, Davi*
GUIA, André
RIVERA, Nicolas
GARCIA, Oscar
CORDEIRO, Francisco
CARRIL, Anxo
LINO, Guilherme*
CRISPIM, Pedro
CARDENAS, Juan
LEAL, Claudio
COSTA, Gustavo
SANTOS, Gongalo*
SILVA, Jodo*
OLIVEIRA, Jodo
CASALDERREY, Raul
PAZ, Alejandro
RONDON, Edwar
RUFINO, Duarte
RODRIGUES, Gongalo
BUBA, Ricardo
RODRIGUEZ, Martin
GARBAJOSA, Adrian
CUNHA, Pedro
SILVA, Vasco*
SILVA, Guilherme*
AMARAL, Gongalo
PEREZ, Miguel
BELMONTE, Ivan
DUARTE, Guilherme*
SALEIRO, Sérgio
AZEVEDO, Vicente
PINTO, Diogo
COSTA, Miguel
BUCETA, Dario*
GARCIA, Hector
ORTIZ, Jesus
FANDINO, Ruben
SILVA, Siméao*
PINTO, Diogo*
ROMAO, Gustavo*
NEVES, Duarte*

Equipa

Padrones - Cortizo (ESP)

Padrones - Cortizo (ESP)

Padrones - Cortizo (ESP)

OBIDOS Cycling Team (POR)
Padrones - Cortizo (ESP)
OBIDOS Cycling Team (POR)
Padrones - Cortizo (ESP)
Porminho Team sub23 (POR)
Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR)
Maia / Earth Consulters (POR)
Maia / Earth Consulters (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)

Sta.Maria Feira / Segmento d"Epoca / Reol / (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR)
PORTOS WINDMOB (POR)

Padrones - Cortizo (ESP)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR)
Supermercados Froiz (ESP)
LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAUJO (POR)
Porminho Team sub23 (POR)

PORTOS WINDMOB (POR)

Porminho Team sub23 (POR)

Sta.Maria Feira/Segmento d*Epoca/Reol/Bolf (POR)
LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAUJO (POR)
Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR)
Sta.Maria Feira/Segmento d'Epoca/Reol/Bolf (POR)
Supermercados Froiz (ESP)

Padrones - Cortizo (ESP)

PORTOS WINDMOB (POR)

Maia / Earth Consulters (POR)

Sta.Maria Feira/Segmento d*Epoca/Reol/Bolf (POR)
High Level-Gsport (ESP)
Supermercados Froiz (ESP)
Supermercados Froiz (ESP)

Porminho Team sub23 (POR)
DunasVale/Pereira&Gago (POR)
Paredes / Fortunna (POR)

Tecnosylva Maglia Bembibre (POR)

High Level-Gsport (ESP)

High Level-Gsport (ESP)

Sta.Maria Feira / Segmento d"Epoca / Reol / (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)

OBIDOS Cycling Team (POR)

OBIDOS Cycling Team (POR)

Sta.Maria Feira/Segmento d"Epoca/Reol/Bolf (POR)
Club Ciclista Farto (ESP)

High Level-Gsport (ESP)
Supermercados Froiz (ESP)
Supermercados Froiz (ESP)

Academia Efapel de Ciclismo (POR)
Academia Efapel de Ciclismo (POR)

CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D° (POR)
Academia Efapel de Ciclismo (POR)

Cat
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
JunM
S23M
S23M
S23M
JunM
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
JunM
S23M
S23M
S23M
S23M
JunM
JunM
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
JunM
JunM
S23M
S23M
S23M
JunM
S23M
S23M
S23M
S23M
JunM
S23M
S23M
S23M
JunM
JunM
JunM
JunM

Tempo
02:56:06
02:56:09
02:58:35
02:58:44
02:59:23
02:59:47
02:59:47
02:59:50
02:59:56
03:00:02
03:00:13
03:00:21
03:00:49
03:01:10
03:01:14
03:01:28
03:01:40
03:01:52
03:01:52
03:01:53
03:01:53
03:01:58
03:02:17
03:02:28
03:05:16
03:05:30
03:05:39
03:05:55
03:05:57
03:06:02
03:06:06
03:06:38
03:06:40
03:06:41
03:06:41
03:09:47
03:10:04
03:10:23
03:10:33
03:12:02
03:15:02
03:15:06
03:15:06
03:15:06
03:15:06
03:16:18
03:16:23
03:16:23
03:16:25
03:19:56
03:19:58
03:20:00
03:20:14

Dif

a3
a2:29
a2:38
a3:17
a 3141
mt
a3:44
a 3:50
a 3:56
a 4:07
a4:15
a4:43
a 5:04
a 5:08
ab5:22
a5:34
a5:46
mt
a5:47
mt
a 5:52
a6:11
a6:22
a9:10
a9:24
a9:33
a 9:49
a9:51
a 9:56
a 10:00
a 10:32
a10:34
a 10:35
mt
al3:41
a13:58
a l1l4:17
a 14:27
a 15:56
a 18:56
a 19:00
mt
mt
mt
a20:12
a 20:17
mt
a20:19
a 23:50
a 23:52
a 23:54
a 24:08

1/4



54
55
56
57
58
59
60
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87 10089109436  SOARES, Rafael Sta.Maria Feira/Segmento d Epoca/Reol/Bolf (POR) S23M
35 10044495092 MOREIRA, Luis Maia / Earth Consulters (POR) S23M
133 10044537128  LARO, Rafael* DunasVale/Pereira&Gago (POR) JunM
187 10119164581  ALMEIDA, Siméao* Sta.Maria Feira / Segmento d"Epoca / Reol / (POR) JunM
84 10152378088  ALONI, Yonathan Sta.Maria Feira/Segmento d*Epoca/Reol/Bolf (POR) S23M
33 10044413856  FREITAS, Fernando Maia / Earth Consulters (POR) S23M
92 10044602095 MARQUES, Manuel Supermercados Froiz (ESP) S23M
Classificagao por Equipas - Etapa 1
Abrev NAC Equipa Tempo Dif
PAD ESP Padrones - Cortizo 08:50:50
OBD POR OBIDOS Cycling Team 08:58:52 a 8:02
POR POR Porminho Team sub23 09:03:41 al2:51
MAI POR Maia / Earth Consulters 09:06:17 a15:27
WIN POR PORTOS WINDMOB 09:09:04 als:14
SMF POR Sta.Maria Feira/Segmento d Epoca/Reol/Bolf 09:13:53 a 23:03
FRO ESP Supermercados Froiz 09:14:11 a23:21
HLG ESP High Level-Gsport 09:29:13 a 38:23
STAJ POR St2.Maria Feira / Segmento d"Epoca / Reol / Bol - 09:40:20 a 49:30
AEC POR Academia Efapel de Ciclismo 10:00:08 a 1:09:18
Classificacéo por Equipas - Equipa Junior - Etapa 1
Abrev NAC Equipa Tempo Dif
STAJ POR Sta.Maria Feira / Segmento d"Epoca / Reol / Bol - 09:40:20
AEC POR Academia Efapel de Ciclismo 10:00:08 a 19:48

QUILOMETROS
MEDIA VENCEDOR
ALINHARAM
EXPULSOS
DESQUALIFICADOS
FORA DE CONTROLO
DESISTIRAM

NAO ALINHARAM

Dorsal

6
16
32
37
41
43
44
46
62
64

UCI ID
10115522839
10103573247
10107069691
10105756656
10045526831
10082530210
10035317074
10096405856
10049131490
10044463568

Nome
SANTOS, Francisco
MORENO, Rodrigo
SOUSA, Diogo
GONGCALVES, José
MENDES, Joao
RAMOS, Ricardo
CASTRO, Miguel
SOBRAL, Afonso
BRANDAO, Pedro
GASPAR, Tomés

Resumo - Etapa 1

Tipo

Desistiram - Etapa 1

Equipa
OBIDOS Cycling Team (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR)
Maia / Earth Consulters (POR)
Maia / Earth Consulters (POR)
PORTOS WINDMOB (POR)
PORTOS WINDMOB (POR)
PORTOS WINDMOB (POR)
PORTOS WINDMOB (POR)
Porminho Team sub23 (POR)
Porminho Team sub23 (POR)

03:20:45
03:23:13
03:23:38
03:24:29
03:25:48
03:29:10
03:29:10

Pontos P1
6 1
22
50 8
51 10
65 15
80 23
78 18
111 32
111 13
154 50

Pontos P1
111 13
154 50

NUmero
110.5 Km
37.649 Km/h
117

57

a 24:39
a27:07
a27:32
a 28:23
a29:42
a 33:04

mt

P2 P3

12
20 22
11 30
21 29
26 31
27 33
39 40
41 57
51 53

P2 P3
41 57
51 53

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

2/4



66
71
72
73
74
75
76
83
101
102
103
106
111
114
115
116
121
122
123
125
131
132
141
143
144
145
146
147
151
154
155
156
157
161
162
163
165
166
171
173
174
175
182
183
184
191
192

Pos.
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Porminho Team sub23 (POR)
Retelec-Ambilamp Team Cycling Galicia (POR)
Retelec-Ambilamp Team Cycling Galicia (POR)
Retelec-Ambilamp Team Cycling Galicia (POR)
Retelec-Ambilamp Team Cycling Galicia (POR)
Retelec-Ambilamp Team Cycling Galicia (POR)
Retelec-Ambilamp Team Cycling Galicia (POR)

Sta.Maria Feira/Segmento d'Epoca/Reol/Bolf (POR)
Academia Efapel de Ciclismo (POR)
Academia Efapel de Ciclismo (POR)
Academia Efapel de Ciclismo (POR)
Academia Efapel de Ciclismo (POR)

CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D (POR)
CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D” (POR)
CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D” (POR)
CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D” (POR)

Club Ciclista Farto (ESP)

Club Ciclista Farto (ESP)

Club Ciclista Farto (ESP)

Club Ciclista Farto (ESP)
DunasVale/Pereira&Gago (POR)
DunasVale/Pereira&Gago (POR)

Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR)
Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR)
Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR)
Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR)
Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR)
Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR)
LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAUJO (POR)
LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAUJO (POR)
LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAUJO (POR)
LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAUJO (POR)
LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAUJO (POR)

Paredes / Fortunna (POR)

Paredes / Fortunna (POR)

Paredes / Fortunna (POR)

Paredes / Fortunna (POR)

Paredes / Fortunna (POR)

Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR)
Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR)
Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR)
Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR)

Sta.Maria Feira / Segmento d"Epoca / Reol / (POR)

Sta.Maria Feira / Segmento d"Epoca / Reol / (POR)

Sta.Maria Feira / Segmento d"Epoca / Reol / (POR)

Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR)
Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR)

Classificacdo Montanha - Etapa 1 - PM - KM39.1

10044293517  OLIVEIRA, Joédo
10137254879  SANEMETERIO, Mario
10124891726  GARCIA, Pelayo
10041823754  GARCIA, Jose
10142017074  YUNQUIL, Jose
10098861370 VARGAS, Estewen
10081562735  NUNEZ, Juan
10044769221  TEIXEIRA, José
10090643753  RIBEIRO, Afonso
10127390686  OLIVEIRA, David
10049131389  FARIA, Diogo
10126250534  LOPES, Jodo
10141106890 PACHO, Adrian
10139156281  DIAS, Marco
10148695829  VELOSO, Miguel
10140633917 CARVALHO, Ruben
10126602764  VILAS, Aitor
10120430433  LOPEZ, Miguel
10132217852  PUENTES, Ivan
10043085764  LOPEZ, Hugo
10045458729 MADEIRA, Francisco
10101639008 CARDONA, Mateus
10152647062  ALMEIDA, Nuno
10092304675 DUARTE, Aurélio
10097307754 MARTINHO, Francisco
10111068620 ROMERO, Jesus
10113737635 PEREIRA, Jodo
10131327068  SILVA, Pedro
10044444976  SALEIRO, Dinis
10125919926  ALVES, Jodo
10115570430 MENDONGA, Luis
10045212286 RODRIGUES, Rodrigo
10100882105 GUERRA, Samuel
10044634229  FERREIRA, David
10136822221 RAMOS, Diogo
10089602520  RIBEIRO, Diogo
10091739550  PAIVA, Jose
10138685429  VARA, Martim
10138446060 DIAS, Bento
10139208118  ALMEIDA, Joao
10044859652  MOREIRA, Joaquim
10149305313 MARTINS, Leonardo
10125801405 COSTA, Diogo
10111197750  PEREIRA, Diogo
10138533562  CASTELEIRO, Guilherme
10120063449 BOAS, Afonso
10089594436  COELHO, Afonso
Dorsal UCI ID

56 10076690406

54 10149059678

53 10039244160

Nome

CALDERON, Sebastian
SAMUEL, Florez
RODRIGUEZ, Manuel

Equipa
Padrones - Cortizo (ESP)
Padrones - Cortizo (ESP)
Padrones - Cortizo (ESP)

Classificacdo Montanha - Etapa 1 - PM - KM85.6

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

Pontos
3
2
1
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Pos. Dorsal UCI ID
1 56 10076690406
54 10149059678
51 10111710335

Pos. Dorsal

55
56

Pos. Dorsal

56
36

Pos. Dorsal
56
54
53
51

AW N P

Pos. Dorsal
54
67
56
55
36

ga A W N P

Nome
CALDERON, Sebastian
SAMUEL, Florez
PAZ, Alejandro

Equipa
Padrones - Cortizo (ESP)
Padrones - Cortizo (ESP)
Padrones - Cortizo (ESP)

Classificagdo Metas Volantes - Etapa 1 - MV - KM17.7

UCI ID
10044600580
10040923472
10076690406

Nome
PEREIRA, Diogo
GARCIA, Oscar
CALDERON, Sebastian

Equipa
Porminho Team sub23 (POR)
Padrones - Cortizo (ESP)
Padrones - Cortizo (ESP)

Classificacdo Metas Volantes - Etapa 1 - MV - KM63.2

UCI ID
10149059678
10076690406
10045366577

UCI ID
10076690406
10149059678
10039244160
10111710335

UCI ID
10149059678
10044600580
10076690406
10040923472
10045366577

Nome
SAMUEL, Florez
CALDERON, Sebastian
RUFINO, Duarte

Equipa
Padrones - Cortizo (ESP)
Padrones - Cortizo (ESP)
Maia / Earth Consulters (POR)

Classificagdo Montanha Geral -

Nome
CALDERON, Sebastian
SAMUEL, Florez
RODRIGUEZ, Manuel
PAZ, Alejandro

Nome
SAMUEL, Florez
PEREIRA, Diogo
CALDERON, Sebastian
GARCIA, Oscar
RUFINO, Duarte

Equipa
Padrones - Cortizo (ESP)
Padrones - Cortizo (ESP)
Padrones - Cortizo (ESP)
Padrones - Cortizo (ESP)

Classificacdo Metas Volantes Geral -

Equipa
Padrones - Cortizo (ESP)
Porminho Team sub23 (POR)
Padrones - Cortizo (ESP)
Padrones - Cortizo (ESP)
Maia / Earth Consulters (POR)

Pontos

Pontos

Pontos

Pontos

SRS N

Pontos
3
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